
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Not classified 
DQ 
DQ 

No. 
46 
80 
12 

121 
63 
2 

155 
64 

347 
88 
13 
50 

444 
22 

101 
3 

131 
888 
76 
5 
7 

221 
36 

110 

18 
777 

Name 
A BALDO/C LOFTSGARD/J MORO 
ALEXANDRE FINARDI/GUTO ROTTA 
JINDRA KRAUCHER 
R HAAG/M VIANNA/G ZARPELAO JR 
SERGIO/GUILHERME RIBAS 
C TREIN/NENI ALVES/S LOFF 
RICARDO/LEONARDO MENDES 
ENZO VISCONDE/CICERO NASSER 
HELISSON VIANA/THIERRY PINTO 
GUTO MANDELLI/EMERSON KLERING 
ARNALDO JR/F KLEMANN/TONHO SALA 
ILO SANTOS/R FERREIRA/R CAMELO 
I EBERLE/F TOSCHI/L BECKER 
IKE/REINALDO HALMENSCHLAGER 
RODRIGO SANTOS/ROQUE ECHEL 
GUSTAVO FLORES/DIÉ KIPÃO 
JESUS/JEAN DALLA ROSA 
GUTO OLSEN/MARCELO DAUER 
R BARTH/CADU MACIEL/A LORENZI 
FABIO FICHNER 
ALDOIR SETTE/GUGA GHIZO 
ARTHUR FRANTZ/RAFAEL BASSANI 
A CIGNETTI/S LOFF/L REIS 
IAN ELY 

SILVANO BROCK/RODRIGO DIMARE 
FRANCO LUCCA/FRANCO DAUER 

Car 
AJR 
AJR 
Sigma 
Sigma 
MB AMG63 
MRX 
Ferrari GT3 
BMW M2 
JL 
Linea 
Spyder 
BMW 120i 
Spyder 
Gol 
Vettore 
Ka 
Ka 
Onix 
HB20 
Tubarão 
MRX 
Onix 
Spyder 
DTR 

Aldee 
Linea 

Class 
P1 

P1 

P1 

P1 

P2 

P3 

GT1 

GT1 

GT1 

GT2 

P4 

GT2 

P4 

GT2 

P4 

GT 

GT 

GT2 

GT 

P3 

P3 

GT 

P4 

P1 

GT2 

GT1/2 

Laps 
79 
79 
79 
78 
76 
74 
73 
70 
70 
69 
68 
68 
67 
64 
62 
62 
61 
60 
60 
52 
52 
34 
25 

69 
66 

Total Tm 
2:00:33.031 
2:00:50.874 
2:01:44.548 
2:01:37.565 
2:00:40.326 
2:01:28.248 
2:01:33.184 
2:00:45.541 
2:00:55.444 
2:01:38.705 
2:00:34.691 
2:01:32.622 
2:00:38.102 
2:02:07.793 
2:00:32.319 
2:02:13.597 
2:01:48.639 
2:01:41.851 
2:02:10.543 
1:22:50.314 
1:47:57.510 
2:00:35.069 
1:54:47.977 

1.851 

2:01:51.739 
2:01:17.893 

Diff 

17.843 
1:11.517 

1 Lap 
3 Laps 
5 Laps 
6 Laps 
9 Laps 
9 Laps 

10 Laps 
11 Laps 
11 Laps 
12 Laps 
15 Laps 
17 Laps 
17 Laps 
18 Laps 
19 Laps 
19 Laps 
27 Laps 
27 Laps 
45 Laps 
54 Laps 
79 Laps 

DQ 
DQ 

Best Tm 

1:16.525 
1:18.741 
1:20.916 
1:20.306 
1:21.138 
1:24.460 
1:23.955 
1:30.083 
1:29.593 
1:32.619 
1:29.997 
1:33.094 
1:30.161 
1:43.481 
1:37.302 
1:45.196 
1:47.792 
1:47.698 
1:45.929 
1:24.473 
1:25.368 
1:43.939 
1:34.459 

1:32.889 
1:33.082 

In Lap 

20 

66 

49 

24 

53 

53 

27 

61 

20 

21 

59 

58 

63 

2 

61 

3 

32 

9 

43 

52 

21 

5 

6 

0 

3 

18 

Car

Sorted on Laps

Announcements 
#18 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONF DECISÃO DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS 
#777 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONF DECISÃO DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS 

Margin of Victory 

17.843 

Avg. Speed 

138,838 

Best Lap Tm 

1:16.525 

Best Speed 

166,110 

Best Lap by 

46 - A BALDO/C LOFTSGARD/J MO

Printed: 11/10/2025 17:33:02 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GAÚCHO DE ENDURANCE 4ª ETAPA 
ENDURANCE 

2H de SANTA CRUZ 

Race (2:00:00 Time) started at 14:02:58 

Autodromo Int Sta Cruz do Sul 3,531 km 

11/10/2025 14:00 


