



# GAÚCHO DE ENDURANCE

## 4ª Etapa - 11/Outubro/2025

### Autódromo Int de Santa Cruz do Sul



## GAÚCHO DE ENDURANCE 4ª ETAPA

Sorted on Laps

ENDURANCE

Autodromo Int Sta Cruz do Sul 3,531 km

2H de SANTA CRUZ

11/10/2025 14:00

Race (2:00:00 Time) started at 14:02:58

Pos	No.	Name	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Best Tm	In La
1	46	A BALDO/C LOFTSGARD/J MORO	AJR	P1	79	2:00:33.031		1:16.525	20
2	80	ALEXANDRE FINARDI/GUTO ROTTA	AJR	P1	79	2:00:50.874	17.843	1:18.741	66
3	12	JINDRA KRAUCHER	Sigma	P1	79	2:01:44.548	1:11.517	1:20.916	49
4	121	R HAAG/M VIANNA/G ZARPELAO JR	Sigma	P1	78	2:01:37.565	1 Lap	1:20.306	24
5	63	SERGIO/GUILHERME RIBAS	MB AMG63	P2	76	2:00:40.326	3 Laps	1:21.138	53
6	2	C TREIN/NENI ALVES/S LOFF	MRX	P3	74	2:01:28.248	5 Laps	1:24.460	53
7	155	RICARDO/LEONARDO MENDES	Ferrari GT3	GT1	73	2:01:33.184	6 Laps	1:23.955	27
8	64	ENZO VISCONDE/CICERO NASSER	BMW M2	GT1	70	2:00:45.541	9 Laps	1:30.083	61
9	347	HELISSON VIANA/THIERRY PINTO	JL	GT1	70	2:00:55.444	9 Laps	1:29.593	20
10	88	GUTO MANDELLI/EMERSON KLERING	Linea	GT2	69	2:01:38.705	10 Laps	1:32.619	21
11	13	ARNALDO JR/F KLEMMANN/TONHO SALA	Spyder	P4	68	2:00:34.691	11 Laps	1:29.997	59
12	50	ILO SANTOS/R FERREIRA/R CAMELO	BMW 120i	GT2	68	2:01:32.622	11 Laps	1:33.094	58
13	444	I EBERLE/F TOSCHI/L BECKER	Spyder	P4	67	2:00:38.102	12 Laps	1:30.161	63
14	22	IKE/REINALDO HALMENSCHLAGER	Gol	GT2	64	2:02:07.793	15 Laps	1:43.481	2
15	101	RODRIGO SANTOS/ROQUE ECHEL	Vettore	P4	62	2:00:32.319	17 Laps	1:37.302	61
16	3	GUSTAVO FLORES/DIÉ KIPÃO	Ka	GT	62	2:02:13.597	17 Laps	1:45.196	3
17	131	JESUS/JEAN DALLA ROSA	Ka	GT	61	2:01:48.639	18 Laps	1:47.792	32
18	888	GUTO OLSEN/MARCELO DAUER	Onix	GT2	60	2:01:41.851	19 Laps	1:47.698	9
19	76	R BARTH/CADU MACIEL/A LORENZI	HB20	GT	60	2:02:10.543	19 Laps	1:45.929	43
20	5	FABIO FICHER	Tubarão	P3	52	1:22:50.314	27 Laps	1:24.473	52
21	7	ALDOIR SETTE/GUGA GHIZO	MRX	P3	52	1:47:57.510	27 Laps	1:25.368	21
22	221	ARTHUR FRANTZ/RAFAEL BASSANI	Onix	GT	34	2:00:35.069	45 Laps	1:43.939	5
23	36	A CIGNETTI/S LOFF/L REIS	Spyder	P4	25	1:54:47.977	54 Laps	1:34.459	6
24	110	IAN ELY	DTR	P1		1.851	79 Laps		0
Not classified									
DQ	18	SILVANO BROCK/RODRIGO DIMARE	Aldee	GT2	69	2:01:51.739	DQ	1:32.889	3
DQ	777	FRANCO LUCCA/FRANCO DAUER	Linea	GT1/2	66	2:01:17.893	DQ	1:33.082	18

### Announcements

- #18 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONF DECISÃO DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS
- #777 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONF DECISÃO DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
17.843	138,838	1:16.525	166,110	46 - A BALDO/C LOFTSGARD/J M

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO